
Vorl. Sitzzuteilung Kreistagswahl Ennepe-Ruhr-Kreis 2014 (Kopie)

Gewählte/r Wahlbezirksbewerber/in:

Wahlbezirk Bewerber/in Liste

Wahlbezirk 1 Schwelm Flüshöh, Oliver CDU   (1)

Wahlbezirk 2 Schwelm Grunewald, Frank SPD   (32)

Wahlbezirk 3 Schwelm Grüntker, Hermann CDU   (19)

Wahlbezirk 4 Sprockhövel Junge, Wolfram SPD   (5)

Wahlbezirk 5 Sprockhövel Bammel, Annegret SPD   (12)

Wahlbezirk 6 Hattingen Kraus, Peter CDU   (15)

Wahlbezirk 7 Hattingen Freisewinkel, Guido SPD   (22)

Wahlbezirk 8 Hattingen Schade, Olaf SPD   (1)

Wahlbezirk 9 Hattingen Kelm-Schmidt, Sabine SPD   (15)

Wahlbezirk 10 Hattingen Dr.Bovermann, Rainer SPD   (26)

Wahlbezirk 11 Witten Gebert, Tilo SPD   (30)

Wahlbezirk 12 Witten Stach, Petra SPD   (21)

Wahlbezirk 13 Witten Richter, Tim SPD   (36)

Wahlbezirk 14 Witten Krebs, Claudia SPD   (10)

Wahlbezirk 15 Witten Kaun, Brigitte SPD   (4)

Wahlbezirk 16 Witten Schulz, Alfred SPD   (16)

Wahlbezirk 17 Witten Sicks, Kathrin SPD   (29)

Wahlbezirk 18 Witten Kümeke, Renate SPD   (14)

Wahlbezirk 19 Herdecke Striepen, Karin SPD   (6)

Wahlbezirk 20 Herdecke Schaberick, Jan-Christoph SPD   (13)

Wahlbezirk 21 Wetter (Ruhr) Pilz, Daniel SPD   (49)

Wahlbezirk 22 Wetter (Ruhr) Wolf-Laberenz, Rosemarie SPD   (8)

Wahlbezirk 23 Wetter (Ruhr) Fandrey, Eberhard SPD   (42)

Wahlbezirk 24 Gevelsberg Bruzek-Melzer, Nikola SPD   (37)

Wahlbezirk 25 Gevelsberg Schunke, Ulrich SPD   (9)

Wahlbezirk 26 Gevelsberg Lützenbürger, Barbara SPD   (17)

Wahlbezirk 27 Ennepetal Zink, Christian SPD   (7)

Wahlbezirk 28 Ennepetal Tigges, Ingrid SPD   (0)

Wahlbezirk 29 Ennepetal Schöneberg, Heinz SPD   (18)

Wahlbezirk 30 Breckerfeld Tempelmann, Markus CDU   (9)

Wahlvorschl. Direktmandate

SPD 26

CDU 4

GRÜNE 0

FDP 0

DIE LINKE 0

FW-EN 0

PIRATEN 0

AfD 0

BZEN 0

Gesamtstimmenzahl 131595

Bereinigte Stimmenzahl 131595

Ausgangssitzzahl 60

Vorläufige Sitzverteilung:

Anfangsdivisor:  2193,2500   (= 131.595 Gesamtstimmen / 60 Sitze)

Wahlvorschlag Stimmen Division Sitzanteil Sitze

SPD 51.889 51.889 / 2193,2500 23,6584 24

CDU 37.734 37.734 / 2193,2500 17,2046 17

GRÜNE 17.083 17.083 / 2193,2500 7,7888 8

FDP 5.924 5.924 / 2193,2500 2,7010 3

DIE LINKE 7.121 7.121 / 2193,2500 3,2467 3

FW-EN 3.587 3.587 / 2193,2500 1,6354 2

PIRATEN 3.081 3.081 / 2193,2500 1,4047 1

AfD 4.730 4.730 / 2193,2500 2,1566 2

BZEN 446 446 / 2193,2500 0,2033 0

Sitze gesamt 60

2 Überhangmandat(e) für SPD   (Direktmandate: 26,  Sitze: 24)

Berechnung des günstigsten Verhältnis von Direktmandaten zu Sitzen (gem. § 33 Abs. 3):

SPD:  1,0833  (=26/24)

CDU:  0,2352  (=4/17)

GRÜNE:  0,0000  (=0/8)

FDP:  0,0000  (=0/3)

DIE LINKE:  0,0000  (=0/3)

FW-EN:  0,0000  (=0/2)

PIRATEN:  0,0000  (=0/1)

AfD:  0,0000  (=0/2)

Keine Berücksichtigung von Partei/Wählergruppe BZEN (§61 Abs. 5 Satz 2 KWahlO)

Günstigstes Verhältnis für Wahlvorschlag SPD  (1,0833)

Ermittlung der neuen Sitzausgangszahl:

Formel: Direktmandate SPD * bereinigte Gesamtstimmenzahl / Stimmenzahl SPD

Erhöhte Ausgangszahl:  65,7    ( = 26 * 131.149 / 51.889)

Erhöhte Ausgangszahl gerundet:  66

Anfangsdivisor:  1987,1060   (= 131.149 Gesamtstimmen / 66 Sitze)
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Wahlvorschlag Stimmen Division Sitzanteil Sitze

SPD 51.889 51.889 / 1987,1060 26,1128 26

CDU 37.734 37.734 / 1987,1060 18,9894 19

GRÜNE 17.083 17.083 / 1987,1060 8,5969 9

FDP 5.924 5.924 / 1987,1060 2,9812 3

DIE LINKE 7.121 7.121 / 1987,1060 3,5836 4

FW-EN 3.587 3.587 / 1987,1060 1,8051 2

PIRATEN 3.081 3.081 / 1987,1060 1,5504 2

AfD 4.730 4.730 / 1987,1060 2,3803 2

Sitze gesamt 67

Die Zahl der vergebenen Sitze muss um 1 Sitz(e) reduziert werden

Ermittlung des neuen maßgeblichen Enddivisors für die Wahlvorschläge:

Neuer Enddivisor wird der niedrigste Divisorwert.

Berechnungsformel zur Divisorermittlung:  Stimmen / (bisher ermittelte Sitze - 0,5001)

Wahlvorschlag Stimmen Division Divisor

SPD 51.889 51.889 / 25,4999 2034,8707

CDU 37.734 37.734 / 18,4999 2039,6867

GRÜNE 17.083 17.083 / 8,4999 2009,7883   *

FDP 5.924 5.924 / 2,4999 2369,6947

DIE LINKE 7.121 7.121 / 3,4999 2034,6295

FW-EN 3.587 3.587 / 1,4999 2391,4927

PIRATEN 3.081 3.081 / 1,4999 2054,1369

AfD 4.730 4.730 / 1,4999 3153,5435

Neuer Enddivisor:  2009,7883

Verteilungsberechnung gemäß neuem Enddivisor

Wahlvorschlag Stimmen Division Sitzanteil Sitze

SPD 51.889 51.889 / 2009,7883 25,8181 26

CDU 37.734 37.734 / 2009,7883 18,7751 19

GRÜNE 17.083 17.083 / 2009,7883 8,4999 8

FDP 5.924 5.924 / 2009,7883 2,9475 3

DIE LINKE 7.121 7.121 / 2009,7883 3,5431 4

FW-EN 3.587 3.587 / 2009,7883 1,7847 2

PIRATEN 3.081 3.081 / 2009,7883 1,5329 2

AfD 4.730 4.730 / 2009,7883 2,3534 2

Sitze gesamt 66

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlbezirke

SPD    26    26

CDU    19     4

GRÜNE     8     0

FDP     3     0

DIE LINKE     4     0

FW-EN     2     0

PIRATEN     2     0

AfD     2     0

BZEN     0     0

Gesamt    66    30

Gewählte Personen nach Parteien:

SPD :   26 Sitze

Grunewald, Frank Wahlbezirk 2 Schwelm

Junge, Wolfram Wahlbezirk 4 Sprockhövel

Bammel, Annegret Wahlbezirk 5 Sprockhövel

Freisewinkel, Guido Wahlbezirk 7 Hattingen

Schade, Olaf Wahlbezirk 8 Hattingen

Kelm-Schmidt, Sabine Wahlbezirk 9 Hattingen

Dr.Bovermann, Rainer Wahlbezirk 10 Hattingen

Gebert, Tilo Wahlbezirk 11 Witten

Stach, Petra Wahlbezirk 12 Witten

Richter, Tim Wahlbezirk 13 Witten

Krebs, Claudia Wahlbezirk 14 Witten

Kaun, Brigitte Wahlbezirk 15 Witten

Schulz, Alfred Wahlbezirk 16 Witten

Sicks, Kathrin Wahlbezirk 17 Witten

Kümeke, Renate Wahlbezirk 18 Witten

Striepen, Karin Wahlbezirk 19 Herdecke

Schaberick, Jan-Christoph Wahlbezirk 20 Herdecke

Pilz, Daniel Wahlbezirk 21 Wetter (Ruhr)

Wolf-Laberenz, Rosemarie Wahlbezirk 22 Wetter (Ruhr)

Fandrey, Eberhard Wahlbezirk 23 Wetter (Ruhr)

Bruzek-Melzer, Nikola Wahlbezirk 24 Gevelsberg

Schunke, Ulrich Wahlbezirk 25 Gevelsberg

Lützenbürger, Barbara Wahlbezirk 26 Gevelsberg

Zink, Christian Wahlbezirk 27 Ennepetal

Tigges, Ingrid Wahlbezirk 28 Ennepetal

Schöneberg, Heinz Wahlbezirk 29 Ennepetal

CDU :   19 Sitze

Flüshöh, Oliver Wahlbezirk 1 Schwelm
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CDU :   19 Sitze

Grüntker, Hermann Wahlbezirk 3 Schwelm

Kraus, Peter Wahlbezirk 6 Hattingen

Tempelmann, Markus Wahlbezirk 30 Breckerfeld

Oberste-Padtberg, Ulrich Reserveliste (2)

Lunemann, Michael Reserveliste (3)

Faupel, Walter Reserveliste (4)

Dierkes-Alperstädt, Magdalene Reserveliste (5)

Schäfer, Udo Reserveliste (6)

Krägeloh, Klaus Reserveliste (7)

Wichert, Werner Reserveliste (8)

Wrobbel, Kartinah Reserveliste (10)

Pauli, Markus Reserveliste (11)

Ochs, Joachim Reserveliste (12)

Jenk, Bernd Reserveliste (13)

Rübenstahl, Kevin Reserveliste (14)

Kraft, Johannes Reserveliste (16)

Deitenbeck, Jürgen Reserveliste (17)

Kaschel, Tanja Reserveliste (18)

GRÜNE :   8 Sitze

Haltaufderheide, Karen Reserveliste (1)

Lang, Paul Reserveliste (2)

Altenhein, Brigitte Reserveliste (3)

Gießwein, Marcel Reserveliste (4)

Erbes, Annina Reserveliste (5)

Obereiner, Jörg Reserveliste (6)

Arntzen, Monika Reserveliste (7)

Kollhoff, Werner Reserveliste (8)

FDP :   3 Sitze

Schwunk, Michael Reserveliste (1)

Thiele, Robin Reserveliste (2)

Menninger, Andre Reserveliste (3)

DIE LINKE :   4 Sitze

Kanand, Helmut Reserveliste (1)

Zett, Christina Reserveliste (2)

Krupke, Wolfgang Reserveliste (3)

Güthoff, Horst-Dieter Reserveliste (4)

FW-EN :   2 Sitze

Peters, Gerd Reserveliste (1)

Dr.Dr.Dieckmann, Jürgen Reserveliste (2)

PIRATEN :   2 Sitze

Demmer, Chris Reserveliste (1)

Müller, Jörg Reserveliste (2)

AfD :   2 Sitze

Liesche, Uwe Reserveliste (1)

Dr.Heidenreich, Thomas Reserveliste (2)

BZEN :   0 Sitze
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